
COPIA Proposta DT - 116 - 13/10/2021

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 813 DEL 18/10/2021

OGGETTO: PROGETTO RETI D'ARTISTA -INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA



COPIA Proposta DT - 116 - 13/10/2021

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: PROGETTO RETI D'ARTISTA -INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023 (sezione strategica) e

2021-2023 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24.03.2021, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 32 del 8 aprile 2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale

la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2021;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i responsabili

di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità organizzativi e di spesa

e le direttive in merito alle determinazioni da assumere;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario

adottare il presente provvedimento;

PRESO ATTO che con Determinazione del Dirigente n. 353 del 21/05/2021 si è impegnato
l’importo di € 1.000,00 come compenso al vincitore;

CONSIDERATO che tale premio è da intendersi al netto di retenute e tasse;

TENUTO PRESENTE ora la necessità di integrare il premio sopra citato del solo importo della
ritenuta d'acconto in quanto il vincitore del concorso non è soggetto a IVA;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1. di considerare le premesse sopra citate quale parte integrante e sostanziale della presente

determinazione;

2. di prendere atto che per il compenso sopracitato assegnato al vincitore del concorso “Progetto

d’Artista”, va integrato l’impegno 2021/1609 con un nuovo impegno di € 250,00;

3. di imputare l’importo totale pari a € 250,00 come segue:

Importo

€

Miss. Prog. Titolo Macro Bilancio Capitolo

articolo

Codice



COPIA Proposta DT - 116 - 13/10/2021

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

250,00 05 02 1 04 2021 05021017 U.1.04.02.04.999

4. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri

parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge di conviventi, oppure di persone con le quali abbia

rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di comportamento del

Comune di Seregno approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 19.12.2013;

5. di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si

provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e

dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al decreto

legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art.183, comma7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria.-

f.to Lorenzo Sparago



COPIA Proposta DT - 116 - 13/10/2021

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Servizio: CULTURA

Oggetto: PROGETTO RETI D'ARTISTA -INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 14/10/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Filomena Margherita Rita Solito

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 20/10/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 116 - 13/10/2021

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione: PROGETTO RETI D'ARTISTA -INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio

1.04.02.04.999 05.02 5021017 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

465 2243 250,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Lì, 20/10/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 21/10/2021 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


